

## Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale

Direzione Tecnica e Ambiente Staff Settore Amministrativo Ufficio Appalti Lavori Pubblici e Albo Fornitori

## **QUESITI/RISPOSTE**

## OGGETTO: P.768 - Porto di Savona e Vado: Lavori di ripristino delle opere foranee dei bacini portuali di Savona e di Vado.

1) si richiede di specificare quanto segue: 1. i tetrapodi da 10 mc di nuova fornitura possono essere sostituiti da elementi di dimensioni maggiori? 2. Le sezioni tipologiche delle mantellate possono essere difformi rispetto alle sezioni di progetto ad es. di area superiore?

**RISPOSTA:** 1)I tetrapodi non possono essere sostituiti con elementi di diversa tipologia o dimensione. La scelta di progetto è motivata dal fatto che i nuovi tetrapodi devono avere le stesse dimensioni di quelli già esistenti in sito per poter integrare in modo ottimale le sezioni. 2) Le sezioni tipologiche non possono essere diverse da quelle di progetto, che sono state autorizzate nell'ambito del procedimento di Intesa Stato Regione.

2) Si richiede di chiarire il formato e la tipologia dei contenuti (schemi, immagini, relazione) di quanto richiesto al punto A.6 del disciplinare di gara in quanto a pag. 4 è previsto il formato A4 (testi e schemi) mentre a pag. 8 il formato A3 con testi, schemi ed immagini

**RISPOSTA:** E' presente un refuso a pagina 8 (ultima pagina del file), il testo corretto è il seguente:

Gli elementi di cui al punto A6 dovranno essere descritti attraverso una breve relazione contenente testi e schemi ed immagini in un fascicolo di formato A4 composto da massimo 2 pagine (4 facciate) oltre agli allegati contenenti la dichiarazione di possesso delle certificazioni indicate ed idonei aiustificativi.

3) si chiede se per la procedura di affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 1 comma 4 del decreto legge n. 76 del 2020, non sia necessario allegare





## Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale

Direzione Tecnica e Ambiente Staff Settore Amministrativo Ufficio Appalti Lavori Pubblici e Albo Fornitori

la cauzione provvisoria pari al 2% dell'importo dei lavori a base di gara come richiamata a pag.14 del disciplinare di gara.

RISPOSTA: si conferma quanto previsto in disciplinare di gara.

Aggiornamento 15/10/2020

